UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Poggii Florentini Oratoris || Clarissimi, Ac Sedis Apo.||
Secretarii Opervm ||**

Poggio Bracciolini, Gian Francesco

Argentinae, 1513

VD16 ZV 12623

Guarino Veronen[sis] silentij excusatoria

urn:nbn:de:hbz:466:1-14341

charitate cōiunctos. Etenī ut scis: iocunda atq; opulenta possēsio/ diliḡia multis
& charum haber; ab his p̄fertim qui & ip̄i digni sunt ut diligāti propter suam vit̄
tutem. Complector itaq; toto animo & pectore/ ut aiunt / prop̄sum tuum erga
ma amorem; quem mihi & voluptati & ornamento existimem esse futurū. Hoc
scias volōne tuum esse: daturūq; operam: ut quod tūa sponte cepisti / nullo meo
in te officio adductus/ deinceps mea in te obseruantia/ ne dicam merito sis factus
rus. Vale. & me ama. Floren. prima Kalēn. Aprilis.

Poggius florentinus Cosmæ de Medicis S.D.P.

Hieronymū de Bardis dilexi semp ut filium: tum pp̄ter nos/tum quia visus est
mihi bene agendi. Humanissimus quippe est adolescentes & bone indolis. Ip̄e est mis-
eritatis: me temper exhortat̄ esse eum ad honestatē & virtutem: neq; peperisse
obligationē: etiam si q̄dālō ut adolescentes solent/lapsus est in rebus leuitatis
lis. Sentio autem nunc eum incidisse nuper in errorem quendā/ si ad extatēm refes Pro lapsō
ras grauem: si ad rem/nō magni extimandū presertim cum error fuerit / nō vitū.
Qui tū nein mores transeat/ybis castigātus est: sed ita/ ut odio criminis melior sis
at. Video eum p̄nenter errati sui: fateric̄ ingenuē culpā/ & castigatione dignum
profiteri: quae sunt optima pudētis animi signa/ & errore suo dolentis. Egō illi ob-
iugauī v̄hemētūs. Non dissimulat̄ erratum: neq; excusat̄ exculpatōem peccati/ sed
signa p̄nenteris ostendit: afferens emendatūrū se delictū suūtibiq; & fame sue fa-
tūtū. Non comendo eum tibi: neq; em̄ est opus/ sed rogōne aspa nimis cens
ura in eum utaris. Itaq; aīa dūertas h̄anc culpat̄ ut emēdator fieri. Omnis em̄ p̄cē-
na ad utilitatē de inquietū cōstituta est. Labunt̄ etiam ut scis firmiores / & atate
matur aut ignoscendū sit etati tenere/ si ulterius non progrediat̄ culpa. Credo te re
de factū si ei remiseris: ne hac ifamia recepta tanq; pro malo repulsis/ infirmos
mores ad peiora cōsilīa conuertat. Qui em̄ non ex malicia/ sed imbecillitate labū-
tur: regendi ac sublegrandi sunt/ non propellendī aut deſcēndi. Sed nimis multa/
tibi p̄frentim qui es omnī sapientissimus/hac motus charitate scripsi: quae velut
a Poggio in bonam partem accipias/volo. Vale.

Poggius florentinus Guarino Veronensi S.D.P.

Philippus tuus archipresbyter Veronensis reddidit mihi a te litteras: quae fue-
runt mihi admodū gratae. Lectis litteris/politicū sum eis: non rem unam aut alteram
sed quicq; in me erat auxiliū & consilij: neq; sociū ad viſendas reliquias V̄is
bis/ si id vellet obtuli. & simul rogari: ut cum redire veller/ dignaretur ad me veni-
re/ ut afferret ad te litteras meas. Sed homo ut solent locupletes & rerū abundans Silentij ex-
tes/ qui non aduerterūt partula: itidem cum vidisset Principes ac sarrapas nostros: cūfatio
obumbratus magnitudine ceterorū/ oblitus est Poggij: vīsum est forsan ei me nō
eleillum quē putabat. Ita abīt sine respōsione. Sed in hoc parua est iactura. Hoc
ideo scriptū nullam in me negligentiā videas rescribēdi. Excusatione taūtū
tatis non est opus. Nam eadem quoq; est in me culpa. Sed malitius officio litte-
rātū/ q̄ defensione silentij. Petui de te/ deq; tuis diligenter: q̄bus bene esse sum
me est mihi voluptati. Notū fac mihi quid agis eorū quae spectat̄ ad nostra studia:
 si quid scribis: si qd̄ meditaris. Ego em̄ obmutuūlīcet alioq; vox restituet. Nam bar-
barum nostrū audīo ita distracti occupationibus publicis: ut difficile sit illi scriptio-
ni opam dare. Sopitū musē nostrē/ nīsi excitēt̄ eas vos: quib; & oīi satis est/ &
plutinū facultatis. Ordire igitur aliquid: au si iam egisti: facito me p̄ticipem nō so-
lum actionis/ ed recognitatiōis trū. Alexander qdem Veronēsis/ qui sacerdos est/
& mihi admodū familiaris: utitur domo mea & rebus oīib; ut suis. Ego eū quia
obsequētūlī cognoui hoīem & obseruantē mei/ valde diligō. Vide quid ex
his ybis cōfīcere volo: eum esse sc̄; virum bonū/hac vulgari cū nota quā hoīes bo-
tū dicunt̄. Scis em̄ malos mihi non placere. Intellige quid dicam. Non accipias hoc

LIBER EPISTOLARVM POGGII

Seneca.

ut dicit Seneca. Qui malos odit/ omnes odit. Omnes enim mali sumus. Sed hos malos designo/ qui facinorosi & agete sunt mali. Et his mihi nulla est conjectio. Hunc autem Alexandrum ita bonum appello: ut nullum malum facinus/ nullum scelus/ nullum fraudem de eo audierim. Nec ob eam rem scribo/ ut testimonio meo eum excuses/ si qui de illo obloquerentur. Nam pridie mihi renuntiis scriptum esse sibi: dici a quibusdam in domo Episcopi eum hic manere; nescio cuius foemina causa. Hoc falsum est. Nam non in huc satis recte/ & vitam suam. Non dico eum non esse amicū/ dimona Catherine dicitur; sed caute/ & ita ut ego ceteris qui pudore seruat/ & vitam turpitudinem Vale.

Poggius florentinus reuerendissimo domino Iuliano
Cardinali sancti Angeli legato per Germaniam S.D.P.

Doleo pater optime/ hanc expeditiōem Germanicā/ in tanto labore/ tantos studio collatam/ tam ridiculū/ tam turpem exitū habuisse. Mirum est audire tantā recordia eam gentem cōfectam fuisse: ut ne hoste quidem cōspecto/ tanq̄les pores effugierūt ad inanem atri cōmōtōnē. Sed in communī dolore haec cōsolat: me hac futura non previdisse solum/ sed plenī quoq̄ tibi denūciasse. Cum tu me denidens dicebas: me non posse errare/ si quid mali eventuarū p̄diceremut eiusmodi vates ut plurimū solerent esse veredici. Ego vero non diuinatione utebar/ sed certissima quadā cōiectura: qua prēteritis cōnectens plenī/ causa usq̄ rēfū & principia recordans/ velut oculis videre videbar nescio quam futurū p̄gredandū tempestatem. Ea aut̄ quotidie accidunt/ ut magis in ea opinione cōfirmer. Video quādā velut presagia timoris mei. Solebant esse in populo Christiano tum Reges/ tum principes: quorum viribus freta eccl̄ia se tñebat aduersus malignantes. Et licet multis factaret fluctibus: semper tamē aliquid portum nacta est: in quo acquiesceret tuta a turbib⁹ ventorū. Nunc aut̄ quem dabis ad quē confugiat: ut non tanq̄ ad scopulū allidat. Cōmūnis quasi infantia omnes plūrūt: ut gaudent aduersitatib⁹ nostris: & mala insup imprecant. Nos vero speremus bonam fortunā: aduersitatis acciderit modice feramus. Ego ita me coparo: ut quicquid temp⁹ tulerint/ in bonam partem accipiam. Neq̄ ita me dabo rebis exteris: ut in me multū possit fortuna. Nam ut nūc me quidē res sum: est ut non timeā impetū eius: cuius est maxime levū fulgura solent eminēntia q̄tere ac dissipare. Sed tamē quicquid ea molias sapientissimum erit non multū cōmōtū aīo: neq̄ in cōmūni calamitate/ præter priuata portiunculā cōturbari. Sed oremus Deum ut auferat facultatē experientiā hinc ostendat stram sapiam. Nescio enim si quā scribendo ostentamus fortitudinē: eam ferendo representaremus. Audio te cōtrocasse hoīes ad concilium/ multosq̄ cōuenire. Laudo prudētiā tuam: qui postq̄ arma non successere/ cōfugis ad consilia facerdotū: in quibus ppter vite integratitatem propterq̄ huius extinguebē peltis cupiditatē magna spes habenda est. Vafa vinaria ad paupertē & somnū nata. Fuit aliquā bellicola germanica natio: nunc pro armis vino pugnant & rapula: tantūq̄ habent virū/ quā tum vini possunt cape. Qd̄ ubi deficit/ & anno deficiant necesse est. Itaq; exstimo potus inopia/ non hostiū quos ne vidi sit quidē formidinē ad tam p̄brolam fugā eos cōpulisse. Tu vero putabas sobrietate pugnādū esse. Sed si haec expeditiō de nūo ineūda esset: existio te sententiā mutaturū: putaturūq̄ maximā vini copiā plurimū in bello posse. Nam si prīscī ferūt: Enniū poetam nūc nisi potum ad arma dicenda accessisse: certe ad ferenda tractandaq̄ arma/ multa potatione vini opus esse fateri opteret: cum mīto maius existat bellū gerere/ q̄ describere. Et fortassis nō nulla culpa apud te fuit: qui ceteros ex morib⁹ suis existimasti. Quod ne iterum in concilio tibi accidat proutide: & verbōrū meorū fac memineris/ quibus tecum usus sum anteq̄ abires. In iōce aliquā offulam faucibus: quā non facile deglūtiant. Sed satis iōcorū in rebus p̄sertim turbidis. Nos hic pace fruimur. Curia tenuis et exilis. Hoc & bello accidit/ & morbo Pontificis nimis lōgo: & multo magis q̄ ex